Протокол
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
по закупке услуг:
Техническое обслуживание, ремонт и предоставление на государственную поверку средств измерения.

18.04.2025                                                                                                        № 18-04/25-01

Наименование заказчика: МГУП «Тирастеплоэнерго»
Председатель комиссии: Генеральный директор
Присутствовали члены комиссии:
Технический директор
Финансовый директор
Главный бухгалтер
Начальник ПТО
Начальник ЮО
Начальник СПТК
Менеджер по внутреннему аудиту
Секретарь комиссии (без права голоса):
Инженер ПТО

Извещение о проведении открытого аукциона размещено на официальном сайте Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики в глобальной сети Интернет, являющегося информационной системой в сфере закупок http://zakupki.gospmr.org/
1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и (или) открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке услуг: Техническое обслуживание, ремонт и предоставление на государственную поверку средств измерения  проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. Шутова 3,  в 10:00 часов 18 апреля 2025 года.
2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила 1 (одна) заявка на участие в открытом аукционе.
4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе велась/не велась аудиовизуальная запись (нужное подчеркнуть).
5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе присутствовали участники открытого аукциона и (или) их представители, подавшие заявки на участие в открытом аукционе, представившие документ, удостоверяющий личность, документ, подтверждающий полномочия на представление интересов участников открытого аукциона на процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе, зарегистрированные в журнале регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на участие в открытом аукционе, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в открытом аукционе и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).
6. Члены комиссии, а также участники закупки и (или) их представители, подавшие заявки на участие в открытом аукционе, убедились в целостности конвертов и (или) поданных в форме электронных документов заявок на участие в открытом аукционе.
7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и (или) открытием доступа к поданным в форме электронных документов заявкам комиссия объявила участникам открытого аукциона и (или) их представителям, а также всем присутствующим о возможности подачи заявок на участие в открытом аукционе или отзыва поданных ранее заявок на участие в открытом аукционе. Комиссия объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в открытом аукционе.
Информация о дополнительно представленных заявках на участие в открытом аукционе непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом аукционе, информация об отзыве и (или) изменении уже поданных заявок на участие в открытом аукционе: дополнительных заявок, отзыва и изменений поданной заявки на участие в открытом аукционе не поступило.
8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в открытом аукционе в порядке очередности их поступления:
	Регистрационный номер заявки на участие в открытом аукционе
	Дата и время подачи заявки на участие в открытом аукционе
	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	№ лотов, по которым подана заявка на участие в открытом аукционе

	№1
	17.04.2025г. в 10:50 ч.
	ЗАО «Метрологический центр»
	Лот №1

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в открытом аукционе в порядке их поступления.
Регистрационный номер заявки № 1.
	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	ЗАО «Метрологический центр»

	Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства или пребывания, адрес электронной почты
	г. Бендеры,
ул. К. Цеткин, 14

	Дата и время подачи заявки на участие в открытом аукционе
	17.04.2025г. в 10:50 ч.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником открытого аукциона по рассматриваемому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).
10. По итогам заседания Комиссии: по лоту №1 поступила 1 (одна) заявка на участие в открытом аукционе по закупке услуг: Техническое обслуживание, ремонт и предоставление на государственную поверку средств измерения.
11. Копия настоящего Протокола, не содержащая персональные данные, подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком в течение 5 (пяти) лет с даты подведения итогов данного открытого аукциона.
12. Подписи членов комиссии:
Председатель комиссии:
Генеральный директор

Члены комиссии:
Технический директор
Финансовый директор
Главный бухгалтер
Начальник ПТО
Начальник ЮО
Начальник СПТК
Менеджер по внутреннему аудиту
Секретарь комиссии (без права голоса):
Инженер ПТО

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1 к форме протокола
вскрытия конвертов с заявками на участие
в открытом аукционе и (или) открытия
доступа к поданным в форме электронных
документов заявкам

Журнал
регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на участие в открытом аукционе, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в открытом аукционе и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
	№
п/п
	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) участника открытого аукциона и (или) их представителей, подавшего заявку на участие в открытом аукционе
	Данные документа, удостоверяющего личность
	Документ, подтверждающий полномочия представителя
	Подпись

	1

	ЗАО «Метрологический центр»

	2

	Доверенность №89

	ЗАО «Метрологический центр»

	от 18.04.2025г.

	3

Секретарь комиссии:________________________________   ____________________
                                  (фамилия, имя, отчество (при наличии))            (подпись)
«18» апреля 2025г.

Приложение № 2 к форме протокола
вскрытия конвертов с заявками на участие
в открытом аукционе и (или) открытия
доступа к поданным в форме электронных
документов заявкам
Информация
о наличии и соответствии документов, представленных участником открытого аукциона, перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе
	№
п/п
	Наименование документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе
	Наименование участников открытого аукциона, подавших заявки на участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

	ЗАО «Метрологический центр»

	Регистрационный номер заявки №1

	1
	2
	3

	1
	Коммерческое предложение.
	В наличии

	2
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки.
	В наличии

	3
	Копии учредительных документов участника открытого аукциона (для юридического лица) (учредительный договор, копия свидетельства государственной регистрации, устав).
	В наличии

	4
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника открытого аукциона (доверенность).
	В наличии

	5
	Наименование работы/услуги с указанием качественной характеристики (описание работ, гарантийные обязательства, сроки выполнения работ, порядок оплаты).
	В наличии

	6
	Разрешительные документы, подтверждающие право выполнения данного вида работ (свидетельство об аккредитации организации с перечнем областей аккредитации, аттестат аккредитации лаборатории с перечнем областей аккредитации либо договор с аккредитованной лабораторией и ее аттестат аккредитации с областью аккредитации, а также иные документы, необходимые для осуществления данного вида деятельности).
	В наличии

	7
	Сертификат качества, паспорт на элемент питания с приложением нотариально заверенного перевода на один из официальных языков ПМР.
	В наличии

	8
	Декларация об отсутствии личной заинтересованности при осуществлении закупок товаров (работ, услуг), которая может привести к конфликту интересов (по форме, утвержденной Распоряжением Правительства ПМР от 15 января 2024 года № 15р).
	В наличии

	9
	Справка налоговых органов об отсутствии недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты.
	В наличии

Секретарь комиссии:________________________________   ____________________
                                  (фамилия, имя, отчество (при наличии))            (подпись)
«18» апреля 2025г.